РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

15.05.2023                                              № 7

п.Бориха

Об утверждении Положения о порядке

организационного и материально-

технического обеспечения подготовки и

проведения муниципальных выборов,

местного референдума, голосования по отзыву

депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления, голосования

по вопросам изменения границ

муниципального образования

Краснопартизанский сельсовет,

преобразования муниципального образования

Краснопартизанский сельсовет Алейского

района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Уставом муниципального образования Краснопартизанский

сельсовет Алейского района Алтайского края Собрание депутатов РЕШИЛО:

 1. Утвердить Положение о порядке организационного и материально-

технического обеспечения подготовки и проведения муниципальных выборов,

местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального

образования Краснопартизанский  сельсовет, преобразования муниципального

образования Краснопартизанский сельсовет Алейского района Алтайского края

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов

Краснопартизанского сельсовета Алейского района Алтайского края от

14.12.2021 № 26 «Об утверждении Положения о порядке организационного и

материально-технического обеспечения подготовки и проведения

муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам

изменения границ муниципального образования Краснопартизанский

сельсовет, преобразования муниципального образования Краснопартизанский

сельсовет Алейского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и

финансовому контролю.

Глава сельсовета                                                                              М.В. Яковлева

Утверждено

решением Собрания депутатов

Краснопартизанского сельсовета

Алейского района Алтайского края

от 15.05.2023 № 7

Положение

о порядке организационного и материально-технического обеспечения

подготовки и проведения муниципальных выборов, местного

референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, голосования по вопросам изменения границ

муниципального образования Краснопартизанский сельсовет,

преобразования муниципального образования

 Краснопартизанский сельсовет

Алейского района Алтайского края

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом

Алтайского края от 05.12.1995 № 29-ЗС «Об основах местного самоуправления

в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Краснопартизанский

сельсовет Алейского района Алтайского края и определяет порядок

организационного  и материально-технического обеспечения подготовки и

проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по

отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам

изменения границ муниципального образования Краснопартизанский

сельсовет, преобразования муниципального образования Краснопартизанский

сельсовет Алейского района Алтайского края и его преобразования (далее -

организационное и материально-техническое обеспечение).

 1.2.  Организационное и  материально-техническое обеспечение

осуществляется в целях создания условий для эффективного осуществления

участковой избирательной комиссией муниципального образования

Краснопартизанский сельсовет Алейского района Алтайского края (далее –

участковая избирательная комиссия) своих полномочий по организации

подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума,

голосования по отзыву депутата Собрания депутатов Краснопартизанского

сельсовета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам

изменения границ муниципального образования Краснопартизанский сельсовет

и его преобразования (далее - полномочия участковой избирательной

комиссии).

 1.3.    Под материально-техническим обеспечением понимается комплекс

мероприятий по созданию и поддержанию материально-технической базы,

необходимой для обеспечения осуществления  полномочий участковой

избирательной комиссии.

 1.4.  Под организационным обеспечением  понимается комплекс

мероприятий по организации деятельности участковой избирательной

комиссии по осуществлению своих полномочий.

2. Материально-техническое обеспечение

 2.1. Материально-техническое обеспечение осуществляется по

следующим направлениям:

1)  предоставление и содержание служебных и иных помещений, иных

имущественных объектов, используемых участковой избирательной комиссией,

и прилегающих к ним территорий в состоянии, соответствующем

противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным

законодательством требованиям (в том числе осуществление ремонта,

обеспечение предоставления коммунальных услуг (энергоснабжение,

теплоснабжение, водоснабжение, канализация, вывоз отходов, образующихся в

процессе деятельности участковой избирательной комиссии);

2)  обеспечение охраны служебных и иных помещений, иных имущественных

объектов, предоставленных участковой избирательной комиссии для

осуществления своих полномочий;

3)  обеспечение компьютерной и иной оргтехникой, необходимыми для ее

работы программными продуктами, комплектующими и расходными

материалами, их  обслуживание и обновление;

4)    предоставление транспортных средств, находящихся в муниципальной

собственности, в целях осуществления полномочий участковой избирательной

комиссии (в том числе: доставка и развозка бюллетеней,  избирательного

оборудования, развозка членов участковой избирательной комиссии в день

голосования);

 5) оборудование и обеспечение предоставленных участковой  избирательной

комиссии помещений мебелью, средствами связи, необходимыми

канцелярскими принадлежностями;

6)      хозяйственно-техническое обеспечение (в том числе своевременная и

качественная уборка служебных и иных помещений, территорий, прилегающих

к административным зданиям, обеспечение необходимым имуществом

помещений общего пользования, хозяйственными и иными средствами);

7)      приобретение литературы и печатных изданий, необходимых для

осуществления полномочий участковой избирательной комиссии, изготовление

печатной продукции, в том числе  избирательных бюллетеней,

информационных материалов;

8)      иные мероприятия, направленные на материально-техническое

обеспечение осуществления полномочий участковой  избирательной комиссии.

3. Организационное обеспечение
 3.1. Мероприятия по организационному обеспечению осуществляются по

следующим направлениям:

1)      правовое обеспечение;

2)      транспортное обеспечение;

3)      экономическое обеспечение, в том числе ведение бухгалтерского учета и

отчетности;

4)      информационное обеспечение;

5)      организация делопроизводства и документационное обеспечение;

6)      архивное обеспечение;

7)      иные мероприятия, направленные на создание условий для эффективного

осуществления участковой избирательной комиссией своих полномочий.

4. Организация материально-технического и организационного

обеспечения

 4.1. Мероприятия по материально-техническому и организационному

обеспечению, указанные в разделах 2 и 3 настоящего Положения,

осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или

муниципальных нужд.

 4.2. Организацию мероприятий по материально-техническому и

организационному обеспечению осуществляет участковая избирательная

комиссия в соответствии.

5. Финансирование расходов на материально-техническое и

организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления
 Финансирование материально-технического и организационного

обеспечения осуществляется за счет средств местного бюджета.

6. Ответственность и контроль за организационным и материально-

техническим обеспечением

 6.1. Участковая избирательная комиссия несет ответственность за

нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств

Краснопартизанского сельсовета Алейского района Алтайского края и

предоставленного имущества.

 6.2. Контроль за расходованием средств бюджета на организационное и

материально-техническое и обеспечение осуществляется в соответствии с

действующим законодательством и принимаемыми в соответствии с ним

муниципальными правовыми актами.